
 DETERMINAZIONE N. 69 del 01.03.2018 

 

1 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI NOTO 
Via T. Fazello, 218 Noto 

_________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 69 Reg.                                                      DEL 01.03.2018 

 

OGGETTO: Affidamento del “Servizio in pronto intervento urgente 
ed indifferibile di disotturazione, pulizia e bonifica delle condotte 
fognanti, bianche e nere, nonché delle infrastrutture e manufatti 
facenti parte del sistema del S.I.I. comunale”, alla Ditta A. 
Genovese con sede legale in Siracusa, Viale Terracati 51 I – P.I. 
01939320899, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a, del D.Lgs n. 
50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) - Periodo Marzo 2018.  
CIG n.: ZB521FAC3E 

 

 

IL DIRETTORE 
• Premesso: 

• che, con determina n.32 del 31.01.2018 è stato affidato il “Servizio in pronto intervento 
urgente ed indifferibile di disotturazione, pulizia e bonifica delle condotte fognanti, bianche 
e nere, nonché delle infrastrutture e manufatti facenti parte del sistema del S.I.I. 
comunale“ per il mese di febbraio 2018 alla Ditta A. Genovese con sede legale in Siracusa, 
Viale Terracati 51 I – P.I. 01939320899; 

• che l’importo del servizio affidato per il mese di febbraio 2018, sulla base delle attività 
svolte nel mese di gennaio 2018, era fissato in €. 9.870,00, come da prospetto che segue: 

- Utilizzo ATB: 70 h x €/h 120,00 =  €.  8.400,00 
- Utilizzo motopompa: 10 h x /H 30,00 €.     300,00 
- Conferimento rifiuti liquidi: 3 x €/cad 250,00 €.     750,00 
- Videoispezioni: 3 h x €/h 140,00 €.     420,00 
- SOMMANO €. 9.870,00 

e quindi, in relazione al ribasso del 5% offerto dalla ditta, ad esclusione del conferimento 
rifiuti, per netti €.9.414,00, oltre I.V.A. dovuta per legge; 

• Considerato che alla data odierna le attività effettivamente svolte nel mese di febbraio 
2018, salvo le verifiche contabili, ammontano a netti €. 3.622,50, oltre I.V.A. e quindi per 
un minore importo, rispetto alle previsioni della determinazione n. 32 del 31.01.2018, di 
€.5.791,50, oltre I.V.A.; 



 DETERMINAZIONE N. 69 del 01.03.2018 

 

2 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

• Ritenuto di poter proseguire con l’affidamento di cui alla determinazione n.32 del 
31.01.2018 fino all’importo al concorrimento dell’importo del CIG ZB521FAC3E del 
31.01.2018 di cui alla determinazione n. 32 del 31.01.2018; 

• Dato atto che, ai fini della fatturazione, l’A.SPE.CO.N. rientra tra gli enti pubblici con 
Codice Univoco UF81UP ed è soggetta al regime dello Split Payment; 

Per le motivazioni sopra esposte 

D E T E R M I N A  

1. Di confermare, anche per il mese di marzo 2018 il  “Servizio in pronto intervento urgente 
ed indifferibile di disotturazione, pulizia e bonifica delle condotte fognanti, bianche e nere, 
nonché delle infrastrutture e manufatti facenti parte del sistema del S.I.I. comunale”, alla 
ditta A. Genovese con sede legale in Siracusa, Viale Terracati 51 I – P.I. 01939320899, ai 
sensi dell’art.36 comma 2 lett.a, del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) per 
l’importo residuo, rispetto a quello affidato con determinazione n.32 del 31.01.2018 
(€.9.414,00), detratti gli importi delle attività effettivamente eseguite nel mese di febbraio 
2018 (€. 3.622,50) e quindi per netti €.5.791,50 oltre I.V.A.; 

2. Che la somma occorrente, stante l’urgenza e la necessità, è stata già impegnata ai sensi 
dell’art.163 comma 2 del D. Lgs. n.267/2000 con determinazione n.32 del 31.01.2018; 

3. Dare atto che la spesa complessiva di cui al CIG ZB521FAC3E del 31.01.2018 è stata già 
prevista nel redigendo bilancio di previsione anno 2018 con determinazione n.32 del 
31.01.2018; 

4. Di confermare l’Ing. Alessandro Aiello, Responsabile Unico del Procedimento, affinché 
provveda a porre in essere tutti gli adempimenti, le comunicazioni e quanto altro previsto 
dall’art.31 del codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decr. Lgv. n.50/2016. 

 


